[bookmark: _GoBack]Договор
оказания платных образовательных услуг № ___-фл

г. Смоленск 	   «___» ___________ 2025 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Смоленский областной институт развития образования» (сокращённо - ГАУ ДПО СОИРО) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Фоминых Валентины Александровны, действующего на основании Устава (лицензия 67 Л 01 № 0002245, выдана Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодёжи,  регистрационный № 4110 от 29.01.2016), и _______________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор оказания платных образовательных услуг (далее – договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель по заданию Заказчика оказывает платные образовательные услуги по повышению квалификации, по программе дополнительного профессионального образования: «_______________________________________________________» (далее – программа ДПП).
1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет ___ часов. Форма обучения: заочная с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена договора определяется в размере _______ (______________________) руб. 00 коп. НДС не облагается, за оказание услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора.
2.2. Заказчик производит оплату цены договора в размере 100% от общей суммы стоимости договора по реквизитам Исполнителя в безналичном порядке в течение 30 календарных дней от даты подписания настоящего договора.
2.3. В течение всего срока действия договора цена остается фиксированной и изменению не подлежит.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать услуги в соответствии с программой ДПП, утвержденной Исполнителем в полном объеме, надлежащего содержания и в установленные сроки.
3.1.2. Своевременно информировать Заказчика о причинах и обстоятельствах, которые создают невозможность оказания или ненадлежащее оказание услуг.
3.1.3. По окончанию обучения Заказчика, успешно прошедшего итоговую аттестацию, выдать удостоверения о повышении квалификации.
3.1.4. Оказать услуги в срок: с «___» __________ 20__ г. по «___» ___________ 20__ г.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.2.2. Требовать предоставления информации о существе оказываемых услуг.
3.2.3. Предоставить Исполнителю информацию о месте работы и занимаемой должности, копию диплома об образовании.
3.2.4. Подписать акт об оказании платных образовательных услуг (далее – акт) или предоставить мотивированный отказ от подписания акта и вернуть один экземпляр Исполнителю в течение 10 дней с момента получения акта. Исполнитель, заключая настоящий договор, подтверждает, что у него имеется необходимая квалификация, для целей повышения которой заключается настоящий договор.
3.2.5. Посещать занятия согласно учебному расписанию.
3.2.6. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка слушателей и иные локальные нормативные акты Исполнителя, а также учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
4.2. Стороны обязуются устранять возможные разногласия путем переговоров.
5. Срок действия договора и порядок его расторжения
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2025 г., в части оплаты до полного исполнения обязательств.
5.2. Внесение изменений в настоящий договор осуществляется подписанием сторонами дополнительного соглашения.
5.3. Досрочное расторжение договора осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что ознакомлен с правилами и порядком оказания платных образовательных услуг Исполнителя, программой ДПП, Уставом и правилами внутреннего распорядка слушателей.
6. Реквизиты и подписи сторон:
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ГАУ ДПО СОИРО

Адрес: ул. Октябрьской революции, д.20А,
г. Смоленск, 214000, ИНН 6730014007,
КПП 673001001, ОГРН 1026701463513, Министерство финансов Смоленской области (ГАУ ДПО «Смоленский областной институт развития образования» л/с 30811100090, 31811100090) р/с 03224643660000006301 ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Смоленской области
г. Смоленск корр.счет:40102810445370000055 БИК 016614901 ОКТМО 66701000001

	Паспорт:
	серия
	№

	Дата выдачи:

	Кем выдан:

	Адрес проживания:

	Документ об образовании (год присуждения, серия и № диплома, квалификация):

	Место работы:

	Контактный телефон:

Ректор _____________ В.А. Фоминых

___________________/___________________/
        (подпись)                                                          (Ф.И.О.)

Начальник РПЦ ГАУ ДПО СОИРО
_____________________Н.И. Ярославцева
«_______»______________2025 год

АКТ
об оказании платных образовательных услуг
к договору оказания платных образовательных услуг
от «___» __________ 20__ года № ____-фл
	г. Смоленск
	«___» ___________ 20__ г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Смоленский областной институт развития образования» (сокращённо - ГАУ ДПО СОИРО) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Фоминых Валентины Александровны, действующего на основании Устава (лицензия 67 Л 01 № 0002245, выдана Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодёжи,  регистрационный № 4110 от 29.01.2016), и ________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт об оказании платных образовательных услуг к договору оказания платных образовательных услуг о нижеследующем:
1. В соответствии с программой ДПП Исполнитель оказал Заказчику платные образовательные услуги по повышению квалификации.
1. Услуги оказаны в период: с «___» _________ 20__ г. по «___» _________ 20__ г. в объёме ___ часов.
1. Услуги оплачены в полном объеме в размере _______ (______________________) рублей 00 копеек.
1. Заказчиком получен документ об образовании: удостоверение о повышении квалификации.
1. Претензий по исполнению договора: размеру оплаты, объему, содержанию и срокам оказания услуг стороны друг к другу не имеют.
1. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Подписи сторон:
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ГАУ ДПО СОИРО

Ректор _______________ В.А. Фоминых

	 ________________/ _________________/
       (подпись)                                                 (Ф.И.О.)